



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 005/2018, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 005/2018, com o objetivo da **aquisição de materiais de laboratório (reagente, corante e outros), para atender a demanda do Serviço Municipal de Saúde**, sendo vencedoras **Valemac Ltda, Central de Artigos para Laboratórios Ltda., HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

MAPA DE PREÇOS

CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
2	ANTIESTREPTOLISINA - O ASO LATEX 200ML 50/100 TESTES	KIT	WAMA	10	29,92	299,20
5	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UNI	NEW OPTIK	3	226,00	678,00
8	COLORAÇÃO DE GRAM (CONJUNTO COM FRASCOS DE 500 ML)	KIT	NEWPROV	10	40,48	404,80
10	CORANTE DE GIEMSA - 500ML	VD	NEWPROV	10	26,40	264,00
11	CORANTE DE MAY GRUYNWALD - 500ML	VD	NEWPROV	10	17,60	176,00
12	CORANTE P/ LAMINAS DE BAAR (CONJUNTO)	KIT	NEWPROV	10	42,24	422,40
16	CÁLICE DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO FEZES 125 ML	UNI	CELTA	15	4,75	71,25
18	ESCOVA PARA LAVAR CALICES	UNI	SERLAR	5	4,00	20,00
19	ESCOVA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO GRANDES	UNI	SERLAR	5	2,60	13,00
20	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIO	UNI	SERLAR	5	2,60	13,00
21	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS	UNI	SERLAR	5	2,60	13,00
23	ESTANTE PARA VHS	UNI	CRAL PLAST	2	105,60	211,20
24	FATOR REUMATOIDE 3ML	KIT	WAMA	10	25,52	255,20
25	FITA PARA URINÁLISE COM 100 UNIDADES	FR	WAMA	40	18,48	739,20
28	GLICOSE ENZIMÁTICA 2X500ML (COLORIMÉTRICA)	KIT	LABTEST	40	77,00	3080,00
30	IMUNOCROMATOGRAFICOS - RAPIDO HBSAG IGG E IGM	KIT	ECO DIAGNOSTICA	20	63,36	1267,20
32	LAMPADA PARA MICROSCOPIO	UNI	OSRAM	6	15,84	95,04



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	MODELO L 200A 6V 20W					
35	LIQUIDO DE TURCK 500ML	VD	NEWPROV	8	14,08	112,64
37	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 10 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
38	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 100 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
39	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
40	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 150 µL	UNI	PEGUEPET	3	110,00	330,00
41	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 20 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
42	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 200 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
43	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 25 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
44	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 250 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
45	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 300 µL	UNI	PEGUEPET	3	110,00	330,00
46	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 50 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
47	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE 500 µL	UNI	PEGUEPET	3	44,88	134,64
48	OLEO DE IMERSÃO 100ML	FR	NEWPROV	5	14,08	70,40
50	PANOTICO PARA CORAR LAMINAS DE HEMOGRAMA	KIT	LABORCLIN	5	24,64	123,20
51	PCR LÁTEX 3ML	KIT	WAMA	10	22,00	220,00
52	PERA PIPETADORA DE REAGENTES COM 3 VIAS	UNI	J. PROLAB	3	12,32	36,96
53	PIPETA DE SEDIMENTAÇÃO SANGUÍNEA (PIPETA DE WESTERGREN)	UNI	PRECISION	10	2,55	25,50
57	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	UNI	PROJECTA	3	31,68	95,04
58	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AMARELA PEQUENA 200UL - PCTE COM 1000 UNID.	PCTE	KASVI	30	10,56	316,80
59	PONTEIRA PARA MICROPIPETA AZUL GRANDE 1ML - PCTE COM 1000 UNID.	PCTE	CRAL PLAST	30	21,12	633,60
60	RELÓGIO MINUTEIRO DIGITAL COM ALARME	UNI	KASVI	5	14,96	74,80
61	SORO ANT D 10 ML	UNI	PROTHEMO	6	42,24	253,44
62	SORO ANTI -A 10ML	VD	PROTHEMO	6	21,12	126,72
63	SORO ANTI-AB 10ML	VD	PROTHEMO	6	21,12	126,72
64	SORO ANTI-B 10ML	VD	PROTHEMO	6	21,12	126,72
65	SORO CONTROLE DE D - 10ML	VD	PROTHEMO	6	19,36	116,16



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

66	SORO CONTROLE DE QUALIDADE N COM 5ML	KIT	LABTEST	10	57,20	572,00
67	SORO CONTROLE DE QUALIDADE P COM 5ML	KIT	LABTEST	10	57,20	572,00
68	SORO COOMBS POLIESPECIFICO 10 ML	VD	PROTHEMO	4	31,68	126,72
69	STOP (ROTULO P/ESTANCAMENTO DE SANGUE) CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	ARATOP	25	10,56	264,00
73	TELA PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	DESKARPLAS	40	70,40	2816,00
74	TERMOMETRO DE O A 260 GRAUS	UNI	INCOTERM	3	69,52	208,56
76	TESTE RAPIDO DE HCV KIT COM 20 TESTES	KIT	WAMA	25	69,52	1738,00
77	TESTE RAPIDO DE HIV 25 TESTES	KIT	ECO DIAGNOSTICA	20	61,60	1232,00
78	TGO COLORIMETRICO 100 ML	KIT	LABTEST	10	58,96	589,60
79	TGP COLORIMETRICO 100 ML	KIT	LABTEST	10	58,96	589,60
83	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X100MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	4	34,00	136,00
84	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X100MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	3	42,24	126,72
85	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X75MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	PRECISION	3	22,80	68,40
86	TUBO DE MICRO HEMATÓCRITO	CX	MICRON	20	10,56	211,20
87	UREIA COLORIMETRICO 500 TESTES	KIT	LABTEST	20	118,80	2376,00
88	VDRL PRONTO PARA USO 3 ML	KIT	WAMA	10	34,32	343,20
VALOR TOTAL						24.322,95

VALEMAC LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	VTOTAL
1	ACIDO URICO ENZIMATICO 126ML	KIT	VIDA	20	43,24	864,8
3	BILIRRUBINA 200 ML COLORIMÉTRICO	KIT	VIDA	20	52,00	1040
4	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS SENSÍVEIS (VACINAS, INSULINAS, MATERIAL PARA EXAME), COM CAPACIDADE DE 5	UNI	SIEGER	2	445,98	891,96



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	LITROS, COM ALÇA EM POLIPROPILENO,					
6	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO 2X50ML (COLORIMETRICO)	KIT	VIDA	30	73,90	2217
7	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO 2X100ML (COLORIMETRICO)	KIT	VIDA	40	72,52	2900,8
9	CONTROLE DE QUALIDADE PARA HEMATOLOGIA AUTOMATICA	KIT	DIAGNO	10	539,00	5390
13	CREATININA COLORIMETRICA 2X200ML	KIT	VIDA	20	107,11	2142,2
14	CUBETA PARA ESPECTOFOMETRO 225-D	UNI	CELM	10	67,77	677,7
15	CUBETA PARA ESPECTROFOMETRO 225-D CELM	UNI	CELM	15	67,77	1016,55
17	EDTA 20ML	FR	BIOCLIN	10	7,56	75,6
22	ESTANTE DE INOX PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA	UNI	CIENLAB	3	317,85	953,55
26	FLUORETO 20ML	FR	BIOCLIN	10	8,99	89,9
29	IMUNOCORMATOGRÁFICO P/ BETA HCG 25 TESTES	KIT	ALERE	20	32,93	658,6
31	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAYER	CX	PERFECTA	10	17,34	173,4
33	LANCETA PICADORA DESCARTAVEL - 200 UNIDADES	CX	ADVANTIVE	5	10,55	52,75
34	LIQUIDO DE REES ERCKERT 500ML	VD	RENYLAB	10	188,18	1881,8
36	LUGOL FORTE 500ML	FR	ANTARES	4	35,19	140,76
49	PADRAO DE BILIRRUBINA (APRESENTAR PRODUTO NA MESMA MARCA DO KIT DE BILIRRUBINA)	KIT	VIDA	2	25,39	50,78
54	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 10ML	UNI	PRECISION GLASS	10	2,54	25,4
55	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 2ML	UNI	PRECISION GLASS	10	2,54	25,4
56	PIPETA GRADUADA SOROLOGICA DE VIDRO DE 5ML	UNI	PRECISION GLASS	10	2,54	25,4
70	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO 12X100MM, PCTE COM 40 UNIDADES	PCTE	CRAL PLAST	4	50,15	200,6
75	TERMÔMETRO DE BANHO MARIA, TIPO ESPETO, COM SENSOR HASTE A PROVA D'ÁGUA, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SENSOR HOLD	UNI	RONI ALZI	2	147,45	294,9



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	(MOSTRA A TEMPERATURA POR UM TEMPO,					
80	TRIGLICERIDES ENZIMATICO 2X100ML	KIT	VIDA	40	160,15	6406
81	TUBO CONICO DE PLÁSTICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	UNI	CRALPLAST	30	0,21	6,3
82	TUBO DE ENSAIO DE PLASTICO 12X75MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	CRALPLAST	3	42,23	126,69
VALOR TOTAL						28.328,84

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 16 de março de 2018.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal